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§ 10

Förslag till beslut

Ewa Larsson m.fl, MP
Johan Brege, m.fl M
Andre Nilsson, m.fl. L
Henrietta Ludwig, m.fl. C
Kristian Helbert Karolak, KD
Monica Lövström, mfl, S

Medborgarförslag, miniramp mellan Pungpinan och Enskededalen

Förslag till beslut:

att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut

att uppmana förvaltningen att hitta en plats där det kan upprättas en miniramp i
närområdet

Nämnden är i grunden positiv till spontan idrott och möjligheten för barn och unga att kunna
utöva olika typer av idrott nära hemmet. Vi är positiva till att hitta en annan plats i
närområdet där boende i området får ställa upp och ta hand om en miniramp.

Staden är en dominerande markägare i stadsdelen, och bär därmed på ett ansvar för att
marken kommer stadsdelens invånare till del. Det ska vara möjligt för civilsamhället att
kunna ställa upp ramper och andra instrument som krävs för att kunna utföra olika idrotter
på kommunens mark, så att marken kommer de boende till del. För att det ska ske på ett
samlat sätt är det positivt om det görs i samråd med stadsdelsförvaltningen.

Nämnden behöver förhålla sig till de olika behov som finns för olika former av idrott och
annat nyttjande i olika delar av stadsdelen, och hur vi med begränsade resurser kan
tillfredsställa så mänga behov som möjligt. Nu finns det planer på att upprusta Skarpa by,
och att se över befintliga ramper är en del av det arbetet. Förvaltningen bör ta med sig
medborgarinspelet om bristen på ramper för nybörjare i den processen.

Nämnden ställer sig positiv till en ramp i området, om den byggs av och tas om hand av
engagerade föräldrar som också kan säkerställa att den forslas bort den dag som rampen
inte nyttjas längre. Stadsdelsförvaltningen bör i samråd med aktuella föräldrar hitta en
lämplig placering för rampen.
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§ 13
Handlingsplan för
kommunens aktivitetsansvar
i Stockholms stad 2022-2024

Välj ett objekt.

Tina Kratz m. fl. (V) Monica
Lövström m.fl. (S)

Särskilt uttalande

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan nu tas fram av staden
gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan socialförvaltningen
utbildningsförvaltningen, och stadsdelsförvaltningarna av KAA har varit av stor vikt för att
uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att
handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger,
unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som
omfattas av LSS.

Vi inom rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i
arbetslöshet. När samhället stängde ner under pandemin påverkades några grupper mer än
andra. Ungdomar var en av dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav
påverkade ungdomars undervisning och tillvaro betydligt. Även flera av de branscher som
vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades
hårt av pandemin. Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under
pandemin.

Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och staden behöver därför utökade
resurser och medel behöver tillskjutas för framtagandet av nya metoder. Den borgliga
majoriteten behöver axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att
tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

I första hand bör målgruppen inom KAA uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand
behöver ungdomarna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta
sysslolösheten och öka deras framtidstro. Vi anser att ungdomsanställningarna inom
Stockholmsjobben kan spela en avgörande roll och mer medel bör satsas för att kvantifiera
dessa. Vi ser även att en utbyggnad av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer,
studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fler ungdomar fångas upp i ett tidigt
skede. Det konsekventa arbetet med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av



det preventiva arbetet, vi ser dock ett behov av ett förtydligat uppdrag om uppsökande
verksamhet.



Skarpnäcks stadsdelsnämnd
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Dnr: SKA 2022/38
Ärende: 15

Carl Svensson (SD)
Anders Storm (SD)

Strategi för idrottsanläggningar

Förslag till beslut

Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut
Att därutöver anföra följande:

Sverigedemokraterna ställer sig i stort bakom remissförslaget för idrottsanläggningar 2022-
2026. Den föreslagna strategin har likt dess föregångare en högt ställd målbild om god
tillgång till idrotts- och aktivitetsplatser. Trots den lovvärda målbilden, råder det i dagsläget
ett underskott på idrottsanläggningar. I takt med befolkningsutvecklingen för kommande år
krävs ett ökat byggande. Stockholms stad har varit allt för bristfälliga i prioriteringen av
markyta för nya idrottsanläggningar. För att uppnå strategins vision om ökat idrottande måste
arbetet genomsyra detaljplaneläggningen och översiktsplanens inriktning.

Sverigedemokraterna instämmer i behovet av särskilda insatser riktat mot ungdomar 13-20,
med fokus på flickor, personer med funktionsnedsättning, barn och unga 10-20 år med låg
socioekonomisk bakgrund. Däremot delar vi inte uppfattningen om att särskilda insatser bör
genomföras mot unga med annan utländsk bakgrund än svensk. I stället vill vi se en
likabehandling av barn och unga oavsett bakgrund. Fokus bör ligga på att fånga upp fler
individer med låg socioekonomisk bakgrund, då denna innefattar såväl individer med svensk
som utländsk bakgrund.
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§ 15
Strategi för
idrottsanläggningar 2022-
2026

Tina Kratz m.fl. (V)
Monica Lövström m.fl. (S)

Särskilt uttalande

Vänsterpartiet och Socialdemokraterna välkomnar Idrottsförvaltningens Strategi för
Idrottsanläggningar 2022-2026. Strategin ger en övergripande kartläggning av det underskott på
idrottsanläggningar som råder i staden. Strategin beskriver tydligt hur för få investeringar och
satsningar inom idrotten lett till brist på både idrottshallar och idrottsytor. Vi vill dock försäkra oss om
att behovet av t.ex. simhallar, idrottshallar och ishallar framgår av strategin, mot bakgrund av det tryck
vi upplever från stadsdelens invånare. Andra behov som finns är exempelvis tennishallar och
tennisplaner, där Spårvägens IF enbart i vår stadsdel har 200 barn och ungdomar i kö till sin
verksamhet. Här behöver man tänka på idrottsytor för både träning vintertid och sommartid.

I utsatta områden är det extra viktigt med närliggande tillgängliga ytor där föreningar kan ha
verksamhet oberoende av årstid, att inte ha tillräckliga resurser ska inte hindra barn och unga från att
kunna delta på lika villkor. Idrott skapar förutom glädje och rörelse även en känsla av gemenskap, att
som ung få känna tillhörighet genom en fritidsaktivitet är förebyggande på många olika sätt.
Vi vill också att fördelning av tider finns med i strategin. Ett allmänt problem kopplat till tider är att
killars träning ofta går före tjejers träning. Vi ser liknande mönster när det gäller de stora och
resursstarka lagen, samt vuxenidrotten, som snabbt tar tider från mindre lag.

Under föregående mandatperiod, när den rödgrönrosa majoriteten hade ansvaret för idrotten, gjordes
en historisk uppryckning. Vi dubblerade investeringarna och började bygga i kapp lokalbristen. Vi
gjorde riktade satsningar och ökade stödet till föreningar för att skapa möjligheter för alla att ta del av
idrott och föreningsliv. Mellan 2014 och 2018 färdigställdes fyra fullstora idrottshallar, 19 nya
konstgräsplaner och renoveringar genomfördes av ett antal av stadens sim- och idrottshallar.

Tyvärr har investeringsvolymerna minskat under det grönblå styret. Under vår tid i majoritet så lydde
principen att när en idrottsyta togs i anspråk vid byggande av bostäder eller skolor, så skulle den
ersättas. Vi ser att avsteg gjorts från denna princip. Vilket har lett till att idrottsytor byggs bort utan att
ersättningsytor presenteras, ett problem som även lyfts fram i strategin. Strategin lyfter fram vikten av
samverkan mellan stadens olika nämnder för att kunna hantera både ett bedömt underskott av
idrottshallar och en förväntad befolkningsökning.



Vänsterpartiet och Socialdemokraterna anser att Idrottsnämnden, Fastighetsnämnden,
Utbildningsnämnden och SISAB i större utsträckning bör samplanera idrottshallar för att tillgodose
både skolans och föreningslivets verksamhet - i stället för att som den grönblåa majoriteten - sälja ut
värdefulla skolfastigheter likväl som idrottshallar, till exempel Brännkyrkahallen och Gubbängshallen.
Det innebär ju mindre demokratisk kontroll och därmed att det kan bli dyrare och därmed missgynna
små och mindre resursstarka lag. Dessutom kan man inte göra en rimlig fördelning av träningstider
från stadens sida.

Om den här utvecklingen tillåts fortsätta kommer staden inom kort ha en betydligt större brist på
anläggningar och idrottsytor än tidigare.
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Dnr: SKA 2021/514
Ärende 18

Carl Svensson (SD)
Anders Storm (SD)

Reviderad framkomlighetsstrategi

Förslag till beslut

Att ärendet återremitteras till trafikkontoret
Att därutöver anföra följande:

Sverigedemokraterna välkomnar en rad perspektiv i den reviderade framkomlighetsstrategin.
Stockholm är en stor kommun och många av ytterstadens invånare har ett särskilt behov av
bil. Tillgången till bil är en nödvändighet för en stor del av stockholmarna för att få vardagen
att gå ihop i situationer när kollektivtrafik inte är praktiskt möjligt.

Den föreslagna framkomlighetsstrategin är en fortsättning av den grönblåa majoritetens
politik för att försvåra vardagen för Stockholms bilister. Vi anser därför att trafikkontoret bör
ges i uppdrag att ta fram en framkomlighetsstrategi som också bejakar bilisternas intressen.
Att på ett mer tillmötesgående sätt avhandla frågan om bilens villkor i form av bilkörfält och
parkeringsutrymmen är av stor vikt för att skapa ett framkomligt Stockholm.
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Ärende 29
Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter

Tina Kratz m. fl. (V)
Monica Lövström m.fl. (S)
Ewa Larsson m.fl. (MP)
Johan Brege m.fl (M)
Henrietta Ludwig m.fl (C)
Andre Nilsson m.fl. (L)
Kristian Karolak Helbert (KD)

Skrivelse omHäng med oss ut! - Återhämtning från allvarlig psykisk ohälsa genom friluftsliv

En av socialpsykiatrins huvuduppdrag är att främja den enskildes återhämtning från allvarlig psykisk
ohälsa genom att bryta social isolering och ge möjligheter till en tillfredsställande och meningsfull
vardag.

Runt om i Sverige pågår för närvarande intressanta samverkansprojekt mellan socialpsykiatrin och
Friluftsfrämjandet under namnet Häng med oss ut! Deltagarna i projektet får på sina egna villkor
prova på olika typer av friluftsaktiviteter, som exempelvis att vila i en hängmatta i skogen, laga mat
över öppen eld eller vandra. De utvärderingar som gjorts visar att de som deltagit upplever en rad
positiva effekter, som ökat välmående, mer motion, mer energi, fler sociala kontakter likväl som nya
intressen.

Vänsterpartiet anser att Skarpnäcks stadsdel med dess närhet till grönområden är väl lämpat för att
driva ett liknande projekt. För närvarande saknar Skarpnäck dessutom en socialpsykiatrisk
sysselsättning, trots att stadsdelen har en procentuellt hög andel invånare med allvarlig psykisk ohälsa.
Vi föreslår därför att stadsdelen undersöker möjligheten att med stöd av Friluftsfrämjandet starta en
Häng med oss ut-verksamhet i egen regi eller som IOP.


